

Numer postępowania: ZP-271-20/21

Kraków, dnia 11.05.2021 r.

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowy na **”Okresowe przeglądy techniczne aparatury i sprzętu medycznego”**.

Zamawiający, **Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Krakowie**, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 w zw. z art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych zmianach:

Pytanie nr 1:

Dotyczy części 6

Dotyczy SWZ punkt 4.3, załącznika nr 1a część 6: Z uwagi na fakt, że nasza firma specjalizuje się w serwisowaniu echokardiografów i aparatów USG firmy General Electric a w części 6 wyszczególnione są również inne aparaty, zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie aparatów USG (dwóch LOGIQ 7 R75X, LOGIQ Book XP) z pozycji 1-3, w oddzielnym pakiecie, co naszym zdaniem umożliwi złożenie ofert przez większą liczbę wykonawców a zarazem zwiększy konkurencyjność ofert?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2:

Dotyczy załącznika nr 1 oferty: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w tabelce jedynie tego pakietu, na który składana jest oferta?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 3:

Pytanie dot. SWZ pkt 7 , ust 7.2 , tabela pkt 1

Zwracamy uwagę, że spotykane są oświadczenia dotyczące przeszkolenia pracowników serwisu wydane przez nieznanego producentowi aparatów podmioty , w tym również z krajów egzotycznych. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca będzie zobowiązany do udokumentowania spełnienia warunku dysponowania minimum jedną osobą przeszkoloną przez producenta albo jego przedstawiciela, a w przypadku innego podmiotu prowadzącego od 5 lat działalność gospodarczą związaną z usługami szkoleniowymi w zakresie urządzeń objętych zamówieniem również spełnienia stawianych wymagań temu podmiotowi , tj. prowadzenia ww działalności od 5 lat.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 4:

Pytanie dot. SWZ, część 15

Zamawiający wymaga przeprowadzania przeglądów zgodnie z wymaganiami producenta. Do wykonania takich czynności konieczne jest odblokowanie trybu serwisowego. Zdarza się, że niektóre podmioty nie uwzględniają użycia kodów podczas przeglądów, składając w postępowaniach oferty o niskiej wartości. Niestety w takim przypadku aparat nie zostanie poprawnie sprawdzony, zwłaszcza pod kątem bezpieczeństwa pacjenta i obsługi. Dodatkowo w niepełnej procedurze przeglądowej pomijane są kroki, które mają na celu zapewnienie odpowiedniej żywotności kluczowych i najdroższych części składowych aparatu. Z uwagi na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma posiadać, na etapie zawarcia umowy, udokumentowany dostęp do kodów serwisowych (ponieważ niektórzy wykonawcy próbują tłumaczyć posiadanie kodów „ściągniętych z Internetu” informujemy, że producent urządzeń ujętych w części 15 nie udostępnia w ten sposób kodów).

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5:

Pytania dotyczące wzoru umowy

BHP

W przypadku wizyt u Zamawiającego, współpraca Zamawiającego w kwestiach bhp jest kluczowa. Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie do postanowień wzoru umowy postanowienia z odpowiednim obowiązkiem Zamawiającego w tym zakresie:

„Zamawiający jest zobowiązany do współpracy z Wykonawcą w celu zapewnienia właściwych warunków bezpieczeństwa personelowi Wykonawcy, w trakcie realizacji usług, w tym:

- a) podjęcia wszelkich kroków mających na celu zapobieżenie przekazaniu czynników zakaźnych przenoszonych poprzez krew i/lub płyny ustrojowe;
- b) przestrzegania norm postępowania obowiązujących w przypadku zdarzeń dotyczących narażenia na kontakt z krwią lub płynami ustrojowymi,
- c) podjęcia kroków wymaganych w instrukcji urządzenia (w szczególności dezynfekcji sprzętu przed kontaktem z personelem Wykonawcy)”?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6:

Gwarancja jakości –

Jak rozumiemy zgodnie z §4 wzoru umowy Zamawiający chce uzyskać gwarancję jakości tj. dotyczącą jakości części zamiennych i dotyczącą „wad tkwiących w produkcji/usłudze”. Wykonawca jako gwarant nie powinien jednocześnie odpowiadać za sytuacje, gdy awaria spowodowana została okolicznościami wynikającymi z działań podmiotów trzecich. Objęcie takich usterek gwarancją może prowadzić do istotnego zwiększania ceny usługi gdyż Wykonawca będzie musiał wziąć na siebie dużo większe ryzyko (zwłaszcza, że Zamawiający dopuszcza wykonywanie napraw u innego dostawcy). Nie jest możliwe także uwzględnienie gwarancji, gdy szkoda powstała wskutek nieprawidłowo obsługiwanego lub serwisowanego urządzenia (przez następcę wykonawcy). Prosimy o doprecyzowanie w/w okoliczności, który odzwierciedla zakres gwarancji jakości a jednocześnie przyjęte rynkowo standardy wyłączające/ograniczające ryzyko Wykonawcy i modyfikację projektowanych postanowień umowy przez dodanie do § 4 wzoru umowy do zapytania ofertowego następującego postanowienia: „Gwarancja jakości określona niniejszą umową nie obejmuje awarii/usterek wynikających z:

- a) niewłaściwego użytkowania urządzenia, w szczególności niezgodnie z jego przeznaczeniem lub instrukcją użytkowania lub najnowszą instrukcją serwisową;

- b) mechanicznego uszkodzenia urządzenia, powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady;
- c) jakiegokolwiek bezprawnej ingerencji osób trzecich lub Zamawiającego, w szczególności przeróbek lub zmian konstrukcyjnych;
- d) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszącymi znamiona siły wyższej (pożar, powódź, zalanie itp.);
- e) normalnego zużycia rzeczy.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 7:

Rozwiązanie Umowy

Rozwiązanie umowy jest czynnością radykalną i nie powinno zaskakiwać żadnej ze Stron, tym bardziej w sytuacji, gdy jest dodatkowo powiązane obarczone obowiązkiem zapłaty kary umownej.

Dlatego proponujemy, aby przed rozwiązaniem umowy z przyczyn dotyczących Wykonawcy na podstawie §7 ust. 1 pkt 4) b) lub §7 ust. 2 Zamawiający miał obowiązek wezwać Wykonawcę do usunięcia tych przyczyn z zagrożeniem rozwiązania ze skutkiem natychmiastowym od umowy, udzielając mu odpowiedniego dodatkowego terminu, niekrótszego niż 5 dni. Dzięki takiemu rozwiązaniu zachowana jest ochrona słusznego interesu Zamawiającego, a Wykonawcy umożliwia rzetelną kalkulację ryzyka. .

Proponujemy zatem zmianę §7 ust. 3 wzoru umowy o następującej treści:

„Zamawiającemu przysługuje prawo do rozwiązania umowy na ust. 1 pkt 4) b) lub ust. 2 powyżej po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonywania umowy pod rygorem jej rozwiązania i po wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego odpowiedniego terminu do należytego wykonania umowy nie krótszego niż 5 dni, a po bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu, Zamawiający uprawniony będzie do odstąpienia od umowy. Zamawiający rozwiąże umowę przez złożenie oświadczenia Wykonawcy w formie pisemnej.”

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8:

Siła Wyższa

Z uwagi na brak precyzyjnych rozwiązań i definicji dotyczących siły wyższej w projekcie umowy proponujemy dodanie precyzyjnych ustaleń w tym zakresie. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu:

„1.. Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy, spowodowanych siłą wyższą, tj. przez okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne, bądź też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, stany nadzwyczajne, zagrożenia epidemicznego lub epidemii, itp.

2. Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają przedłużeniu o czas trwania siły wyższej.

3. W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej nie może należycie wykonać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie drugą Stronę o zaistnieniu siły wyższej, jednocześnie określając jej wpływ na wykonanie zobowiązań. Po zawiadomieniu, Strony będą współdziałać w dobrej wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w jakim jest to praktycznie możliwe oraz będzie poszukiwać wszelkich.”

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9:

Umowa o powierzenie danych

1. §15 ust. 11 Powierzenie danych do przetwarzania poza EOG

Zwracamy uwagę, iż w przypadku Wykonawców zrzeszonych w ramach międzynarodowych grup kapitałowych oraz ze względu na stopień skomplikowania sprzętów będących przedmiotem postępowania, odpowiednie czynności serwisowe mogą wymagać konieczności natychmiastowego wsparcia podwykonawców. Dlatego, dla celów realizacji zdalnego dostępu i zdalnych napraw, może istnieć konieczność konsultacji z fabryką lub inżynierem znajdującym się w USA lub w innym kraju znajdującym się poza EOG, który będzie uprzednio zaakceptowany przez Zamawiającego. Zapewniamy, że ewentualny transfer danych jest sytuacją wyjątkową i jest poddanych wymogom odpowiadającym prawu unijnemu.

W związku z tym proponujemy wykreślić §15 ust. 11 wzoru Umowy w sprawie powierzenia przetwarzania danych osobowych w następujący sposób:

„11. Wykonawca jako przetwarzający nie może przekazywać powierzonych mu do przetwarzania danych osobowych do podmiotów znajdujących się w państwach spoza Europejskiego Obszaru Gospodarczego („EOG”), za wyjątkiem podwykonawców świadczących usługi na rzecz Wykonawcy jako przetwarzającego, znajdujących się na liście stanowiącej Załącznik nr 1 do niniejszej Umowy – Lista Zaakceptowanych Podprzetwarzających. Jeżeli Wykonawca jako przetwarzający ma zamiar lub obowiązek przekazywać dane poza EOG innym podmiotom niż podwykonawcy świadczących usługi na rzecz Wykonawcy jako przetwarzającego, znajdujący się na liście stanowiącej Załącznik nr 1 do niniejszej Umowy – Lista Zaakceptowanych Podprzetwarzających, informuje o tym Zamawiającego jako Administratora w celu umożliwienia Administratorowi podjęcia decyzji i działań niezbędnych do zapewnienia zgodności przetwarzania z prawem lub zakończenia powierzenia przetwarzania.”

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę w §15 ust. 11 wzoru umowy – załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 10:

§15 ust. 13 czas na zgłoszenie naruszenia

Rozporządzenie RODO nakłada na podmioty przetwarzające obowiązek zgłoszenia stwierdzonego naruszenia ochrony danych bez zbędnej zwłoki, nie później niż w ciągu 72 godzin. W związku z tym, prosimy o zmianę §15 ust. 13 wzoru Umowy w sprawie powierzenia przetwarzania danych osobowych i uwzględnienie maksymalnego 72-godzinnego terminu wskazanego w RODO z uwagi na fakt, że – w zależności od rodzaju stwierdzonego naruszenia i konieczności podjęcia działań wewnętrznych – 48 godzin może się okazać zbyt krótkim terminem.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający zezwoli na umieszczenie na liście Podwykonawców podmiotów z grupy kapitałowej Wykonawcy, których siedziby znajdują się poza Europejskim Obszarem Gospodarczym? Ewentualne transfery danych do tych podmiotów będą odbywały się na podstawie Wiążących Reguł Korporacyjnych zatwierdzonych przez organy nadzorcze UE.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią dla Pytania 9 - zgoda może zostać wydana pod warunkiem przekazania szczegółowych informacji o zakresie, czasie dostępu do danych oraz przyjętych zabezpieczeniach np. reguł korporacyjnych.

Pytanie nr 12:

Dotyczy zapisów umowy § 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych zgodnie z poniższym?

1. Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kar umownych z następujących tytułów:

1) w razie zwłoki w realizacji usługi – w wysokości 1% wartości brutto usługi za każdy dzień zwłoki, z tym, że kara nie może przekroczyć 20 10% wartości brutto usługi,

2) w razie zwłoki w realizacji usługi po upływie terminu na przeprowadzenie procedury reklamacyjnej, o której mowa w § 4 pkt 3 i 5 – w wysokości 1% wartości brutto usługi reklamowanej za każdy dzień zwłoki, z tym, że kara nie może przekroczyć 20 10% wartości brutto usługi.

3) w razie nie przekazania Zamawiającemu dokumentów, o których mowa w § 10 umowy w terminie wskazanym w wezwaniu – w wysokości 20 10% wartości brutto umowy, o której mowa w § 5 ust. 1.

4) w razie niewykonania umowy, Zamawiającemu przysługuje, w zależności od wyboru Zamawiającego, prawo do:

a) naliczenia kary umownej w wysokości 20 10% wartości brutto umowy, o której mowa § 5 ust. 1 umowy, lub

b) rozwiązania umowy w całości/umowy w zakresie danej części w trybie natychmiastowym z winy Wykonawcy oraz naliczenia kary umownej w wysokości 20 10% wartości brutto umowy, o której mowa § 5 ust. 1 umowy.

5) w razie nienależytego wykonania umowy, Zamawiającemu przysługuje, prawo do:

a) naliczenia kary umownej w wysokości 20 10% wartości brutto umowy, o której mowa § 5 ust. 1 umowy, z zastrzeżeniem ust. 2 niniejszego paragrafu.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13:

Dotyczy zapisów SWZ – punkt 7

Zwracamy się z prośbą o postawienie wymogu autoryzacji dla pakietu 10.

Jako autoryzowany przedstawiciel producenta, pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego na kwestie związane z wykonywaniem serwisu przez podmioty nieuprawnione. Podkreślamy, że umożliwienie osobom nieuprawnionym przez Producenta sprzętu medycznego wykonywania przeglądów, napraw oraz wymiany części zamiennych niewiadomego pochodzenia, jednoznacznie wiąże się z nie wypełnieniem przez użytkownika Sprzętu zapisów instrukcji jego użytkowania.

Wskazujemy, że niniejsze wymaganie nie narusza zasady równego traktowania, gdyż każdy zainteresowany może odbyć przedmiotowe szkolenie u producenta i uzyskać stosowny certyfikat. W szczególności dotyczy to czynności związanych z fachową instalacją wyrobu, jego okresową konserwacją, okresową lub doraźną, stosownie do potrzeb obsługą serwisową, aktualizacją oprogramowania wyrobu, jeżeli je posiada, także okresowymi lub doraźnymi przeglądami, regulacjami, kalibracjami (ustaleniami zależności pomiarowych), wzorcownikami, weryfikacją lub kontrolą bezpieczeństwa, jeżeli nie mogą one być wykonane przez użytkownika wyrobu we własnym zakresie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 14:

Dotyczy zapisów SWZ – załącznik nr 3 – par. 4, pkt.5

Prosimy o zmianę zapisu w par. 4 pkt. 5 z „czas zakończenia naprawy będzie wynosił maksymalnie do 5 dni roboczych liczonych od dnia otrzymania zawiadomienia...” na „Wykonawca zobowiązuje się wykonać wszelkie naprawy związane z usunięciem awarii

(przywrócenie pełnej sprawności urządzenia) w terminie do 7 dni roboczych od daty zaakceptowania oferty naprawy przez Zamawiającego a jeśli wystąpi konieczności sprowadzenia części z zagranicy w terminie do 21 dni. W przypadku braku możliwości wykonania naprawy w terminie, Wykonawca zobowiązany jest udostępnić Zamawiającemu urządzenie zastępcze o takich samych lub zbliżonych parametrach pracy”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 15:

W związku ze zmianą matrycy podatku VAT wprowadzającą możliwość stosowania preferencyjnej stawki podatku VAT dla usług naprawy i konserwacji wyrobów medycznych w rozumieniu ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 186 ze zm.) dopuszczonych do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, Wykonawca prosi o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy urządzenie, o których mowa w pakietach 3 i 7, są wyrobami medycznymi w rozumieniu ww. ustawy oraz udostępnienie Wykonawcy dokumentów/informacji pozwalających potwierdzić taką okoliczność. Wykonawca wyjaśnia, że zastosowanie preferencyjnej stawki VAT w sytuacji, w której nie ma jednoznacznych przesłanek jej zastosowania łączy się z negatywnymi sankcjami. Czy Zamawiający posiada dokumenty potwierdzające ten fakt, np. deklaracje zgodności?

Odpowiedź: Zgodnie z informacją podaną w instrukcjach obsługi urządzeń w pakietach 3 i 7, urządzenia spełniają wymagania konieczne do przyznania znaku CE zawarte w dyrektywie 98/97/WE w sprawie wyrobów medycznych używanych do diagnozy in vitro.

Pytanie nr 16:

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy i w zakresie zapisów § 9 ust. 1:

1. Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kar umownych z następujących tytułów:

1) w razie zwłoki w realizacji usługi – w wysokości 0,5% wartości brutto niewykonanej usługi za każdy dzień zwłoki, z tym, że kara nie może przekroczyć 10% wartości brutto niewykonanej usługi.

2) w razie zwłoki w realizacji usługi po upływie terminu na przeprowadzenie procedury reklamacyjnej, o której mowa w § 4 pkt 3 i 5 – w wysokości 0,5% wartości brutto usługi reklamowanej za każdy dzień zwłoki, z tym, że kara nie może przekroczyć 10% wartości brutto reklamowanej usługi..

3) w razie nieprzekazania Zamawiającemu dokumentów, o których mowa w §8 ust. 2 umowy w terminie wskazanym w wezwaniu – w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

4) w razie niewykonania umowy, Zamawiającemu przysługuje, w zależności od wyboru Zamawiającego, prawo do:

a) naliczenia kary umownej w wysokości 10% wartości brutto niewykonanej części umowy; lub

b) rozwiązania umowy w całości/umowy w zakresie danej części w trybie natychmiastowym z winy Wykonawcy oraz naliczenia kary umownej w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

5) w razie nienależytego wykonania umowy, Zamawiającemu przysługuje, prawo do:

a) naliczenia kary umownej w wysokości 10 % wartości brutto niewykonanej części umowy, z zastrzeżeniem ust. 2 niniejszego paragrafu.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia § 5 ust. 4 wzoru umowy – załącznik nr 3 do SWZ. PDF faktury nie może być skanem oryginału faktury z podpisem i pieczęcią.

Pytanie nr 18:

Dot. Część nr 31 Inkubator, wirówka Bio-Rad

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przeprowadzenia testów bezpieczeństwa elektrycznego urządzeń wymienionych w części 31?

Uzasadnienie: Testy te nie wchodzą w zakres wymagań producenta przy wykonywaniu przeglądów okresowych wymienionych urządzeń.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 19:

Dot. wzoru umowy Paragraf 5 ust. 5 Czy zamawiający zgodzi się aby faktury były przysyłane drogą mailową w formacie PDF ? jeśli tak to prosimy o podanie adresu mailowego na który były by wysyłane faktury.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia § 5 ust. 4 wzoru umowy – załącznik nr 3 do SWZ. PDF faktury nie może być skanem oryginału faktury z podpisem i pieczęcią.

Pytanie nr 20:

Dot. wzoru umowy Paragraf 7 ust 1 Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary do 0,5% wartości brutto danej usługi ?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 21:

Dot. wzoru umowy Paragraf 7 ust 2 Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary do 0,5% wartości brutto danej usługi ?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 22:

Dot. wzoru umowy Paragraf 7 ust 3 Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary do wysokości 10% wartości brutto umowy ?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 23:

Dot. wzoru umowy Paragraf 7 ust 4 a) Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary do wysokości 10% wartości brutto umowy ?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 24:

Dot. wzoru umowy Paragraf 7 ust 4 b) Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary do wysokości 10% wartości brutto umowy ?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 25:

Dot. wzoru umowy Paragraf 7 ust ust 5 a) Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary do wysokości 10% wartości brutto umowy ?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 26:

Dotyczy: SWZ. Punkt 4.6

Ponieważ Wykonawca zamierza powierzyć realizację części zamówienia podwykonawcy mającemu siedzibę poza granicami RP prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w odniesieniu do wymogu zatrudnienia osób wykonujących czynności przeglądowe i serwisowe na podstawie umowy o pracę dopuszcza wykazanie takiego zatrudnienia na podstawie przepisów kraju siedziby podwykonawcy nie zaś przepisów ustawy Kodeks pracy ale odpowiadających ww ustawie.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Zmiana nr 1 SWZ:

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert:

Było:

Termin składania ofert: do dnia 13.05.2021 r. do godz. 11:00

Termin otwarcia ofert: w dniu 13.05.2021 r. o godz. 11:30.

Jest:

Termin składania ofert: do dnia **17.05.2021 r. do godz. 11:00**

Termin otwarcia ofert: w dniu **17.05.2021 r. o godz. 11:30.**

Zmiana SWZ nr 2:

Zamawiający zmienia termin związania ofertą:

Było:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 11.05.2021 r.

Jest:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do **dnia 15.06.2021 r.**

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne było wprowadzenie zmian.

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale IX ustawy Prawo zamówień publicznych.